

# Hållbarhet kan sätta Järvsö på kartan

Alla kommuninvånare har tillgång till kostnadsfri och opartisk rådgivning gällande energi- och klimatfrågor via sin lokala energi- och klimatrådgivare. Men inte alla vet vad det innebär och hur man kan ta hjälp av denna. Ett bra tillfälle kan vara att kontakta oss vid nybyggnation av hus. Det kan ge flera fördelar att tänka över byggnadens uppvärmningssystem, placering i förhållande till omgivning, väderstreck samt placering av fönster. Andra vanliga frågor kan röra effektiviseringsåtgärder såsom tilläggsisolering och byte av uppvärmningssystem, eller vilka statliga bidrag som finns för investering i solceller och elcyklar.

## Möjligheter att påverka finns

Att vädret har förändrats och blivit mer extremt de senaste åren i samband med den globala uppvärmningen har nog alla märkt, med kraftiga stormar, plötslig nederbörd, torra och varma perioder med svåra skogsbränder som följd. Att förstå hur klimat och ekosystem hänger samman och hur människans levnads-sätt påverkar dessa är komplext. Det kan ofta kännas svårt att veta hur en enskild individ kan påverka i rätt riktning, men möjligheterna att påverka sitt eget ekologiska fotavtryck är många. Ett sätt kan vara att välja en semester som ger låga utsläpp av koldioxid.

Följande sidor handlar om miljösmart resande och att åka på semester via tåg. Valet av destination påverkar också klimatet förstås. I Ljusdal kan vi erbjuda våra besökare ett smörgåsbord med klimatsmarta alternativ, bland annat för att det arbetas aktivt med miljöfrågor i Järvsö. Vi har kontaktat Maria Rosén, marknadsansvarig på Destination Järvsö AB, för att få veta mer om deras hållbarhetsarbete.

## Destination Järvsö AB håller på att ansöka om att bli en hållbar destination och kan komma att bli första i Sverige med denna certifiering, vad innebär det?

– Det innebär att vi jobbar mot en internationell certifiering som heter GSTC (Global Sustainable Tourism Council). För att bli en certifierad ort krävs det att vi har en genomtänkt plan för hur vi arbetar långsiktigt med hållbarhet. Det är 105 olika kriterier inom ekonomisk, social- och ekologisk hållbarhet som ska uppfyllas och certifieringen blir en trovärdighetsstämpel som visar att vi menar



Flygbild över Järvsö. Foto: Robert Jonsson

allvar med vårt långsiktiga hållbarhetsarbete. Vi kommer också att bli mer intressanta för besökare som är angelägna om att semestra på ett hållbart sätt, samtidigt som vi genom GSTC får tillgång till ett internationellt nätverk med stor kunskap inom hållbarhet. Att dessutom bli först i Sverige ger oss möjlighet att synas i många sammanhang, vilket ökar attraktiviteten för hela kommunen.

## Hur arbetar ni för att utveckla bygden på ett hållbart sätt?

– Besöksnäringen är viktig för hela Ljusdals kommun och en dörröppnare för fler människor att flytta hit. Vi vet att många kommer hit tack vare att vi bjuder på äkta upplevelser och ett fantastiskt bemötande, både från aktörer och bofasta och genom att satsa på hållbarhet så blir vi än mer attraktiva.

Fler och återkommande besökare skapar arbetstillfällen och skatteintäkter och gör det möjligt för fler att flytta hit, bo kvar och utvecklas här. Tillsammans med Ljusdals kommun jobbar vi bland annat med lösningar som underlättar för fler att komma hit med

tåg och tillsammans satsar vi också på att utveckla vår cykelupplevelse så att vi blir Sveriges bredaste cykeldestination med allt från fantastisk downhillcykling till stigcykling och Gårdstramp.

## På vilket sätt tror ni att certifieringen hållbar destination och arbetet däromkring kan komma att påverka övriga delar av Ljusdals kommun?

– Flera undersökningar visar att invånare i orter med en stark besöksnäring har högre livskvalitet än genomsnittet. Det beror självklart på att vi som bor i en sådan kommun som Ljusdal själva kan ta del av fantastiska aktiviteter både sommar och vinter och njuta av ett bra utbud av kultur, lokalproducerad mat, restauranger och fina butiker året runt.

Vår vision är "en levande och välkommande bygd där alla mår lite bättre", med målsättningen att fler flyttar hit. Självklart ger det en stor vinning för hela kommunen med mer skatteintäkter, fler arbetstillfällen och goda förutsättningar för bra skola vård och omsorg.

Har du frågor kring energi och klimat är du välkommen att kontakta din kommunala energi- och klimatrådgivare:



**Josefine Karlsson**  
Ljusdals kommun  
0651-181 16  
josefine.karlsson@ljusdal.se  
Besöksadress: Kommunhuset,  
Norra Järnvägsgatan 21,  
Ljusdal, väning 5



## "Vi hjälper dig att skraddarsy dina sociala mediestrategier"

Åsa Mill, Mediesäljare  
070-668 02 23, asa.mill@mittmedia.se



FÅ BÄST  
GENOMSLAG  
LOKALT!

LJUSDALS-POSTEN  
En del av MittMedia